
 
Comune di Carovigno 

Provincia di Brindisi 
 
OGGETTO: Avviso di convocazione del Consiglio comunale del 26/09/2024 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Visti gli articoli 39 e 42 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 

Visti gli articoli 28 e 29 del vigente Statuto comunale  

Visti gli articoli di cui al Titolo III del vigente regolamento comunale per il Consiglio Comunale 

Visto il verbale di conferenza dei capigruppo, in atti protocollo n. 32118 del 20/09/2024 

CONVOCA 

Il Consiglio Comunale in sessione STRAORDINARIA di prima convocazione per il giorno 26/09/2024 

alle ore 17:30 per la trattazione del seguente argomento: 

 

1. Lettura ed approvazione verbali sedute precedenti 

 

2. Approvazione del bilancio consolidato e relativi allegati, riferito all’esercizio 2023 ai 

sensi dell’articolo 11 bis del D.lgs. 118/2011 

 

3. Documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2025-2027 (art. 170, comma 1, 

D.Lgs. n. 267/2000)  

 

4. Integrazioni al Programma triennale delle Opere Pubbliche 2024-2026 ed all’elenco 

annuale 2024, di cui alla deliberazione di Consiglio Comunale n. 39/2023, e contestuale 

variazione di bilancio ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2. del T.U.EE.LL. n. 267/2000. 

 

5. Acquisizione a titolo gratuito mediante accorpamento al demanio stradale del comune di 

Carovigno, ai sensi dell’art. 31, legge 23.12.1998, n. 448 “misure di finanza pubblica per 

la stabilizzazione e lo sviluppo”, di viabilità nell’abitato di Carisciola/T.S.Sabina 

Carovigno – fg. 3, p.lle 234-254-370. 

 

6. Acquisizione a titolo gratuito mediante accorpamento al demanio stradale del Comune di 

Carovigno, ai sensi dell’art. 31, legge 23.12.1998, n. 448 “misure di finanza pubblica per 

la stabilizzazione e lo sviluppo”, di viabilità nell’abitato del comune di Carovigno – fg. 

41, p.lla 924. 

 

7. Progetto "Utilizzo dei reflui affinati provenienti dal depuratore consortile di Carovigno 

nel comparto agricolo della Riserva naturale dello Stato di Torre Guaceto", sito in 

località Torre Guaceto, Carovigno (Br) contributo finanziario a valere sul P.O.R. Puglia 

2014/2020, asse vi - azione 6.4 attività 6.4.3 CUP: H86J16000910006– adozione variante 

allo strumento urbanistico ai sensi dell’art.16 della L.R. n. 13/2001. 

 

8. Approvazione schema di convenzione per la realizzazione di interventi di ampliamento 

della capacità ricettiva della struttura alberghiera in c.da Scianolecchia – Fg. 36, P.lla 

785, sub 1 e 2 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DISPONE 
 La trasmissione del presente avviso di convocazione a mezzo pec istituzionale, con le modalità e nei termini 

previsti dal vigente regolamento comunale (articolo 4 comma 1 e articolo 30, commi 1-2-3), ai soggetti di seguito 

indicati, come generalizzati negli allegati elenchi (allegato A- B), nonché ai soggetti di cui all’elenco (allegato C): 

 consiglieri comunali 

 assessori comunali 

 componenti organo di revisione contabile 

 funzionari dell’ente  

 Prefettura di Brindisi 

 Stazione Carabinieri di Carovigno 

 Il deposito, nei termini di regolamento, della proposta di deliberazione, riferita all’ argomento iscritto all’ordine 

del giorno e di tutti i documenti necessari per consentirne l’esame, presso l’ufficio di segreteria comunale, per la 

consultazione durante il normale orario d’ufficio, nei termini previsti dal vigente regolamento comunale per il 

consiglio comunale (articolo 32). 

 La trasmissione del presente avviso all’ufficio di segreteria comunale per il seguito di rispettiva competenza. 

 

Carovigno,  20/09/2024 

                                                                                           Il Presidente del Consiglio Comunale 

                                                                             Francesco Leoci 

                                                                              Firmato digitalmente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ALLEGATO A: Elenco consiglieri comunali 

 

Sindaco/Consigliere comunale 

 
1. MASSIMO LANZILOTTI 

2. FRANCESCO LEOCI 

3. ANTONELLA LA CAMERA 

4. ANTONIA COLELLA  

5. ANNAMARIA IGNONE 

6. DOMENICO SAPONARO 

7. VITTORIO PIETRO ALBERTI 

8. VITA ANCORA 

9. NICOLA LUCA PETROSILLO 

10. GIUSEPPE LOTTI 

11. GIOVANNI ZIZZA 

12. VINCENZO RADISI 

13. SANTACROCE COSIMO  

14. SISTO GIOVANNI  

15. SEMERARO MARIO 

16. FRANCESCO LOTESORIERE  

17. ANTONIO BARELLA 

 

ALLEGATO B  elenco componenti giunta comunale 

 

Assessori 

 

1 CAMPOREALE ANTONINO 

2 ORLANDINI LUIGI 

3 SAPONARO ANNA MARIA 

4 MONNA FRANCESCO 

5 SABRINA FRANCO 

 

ALLEGATO C altri soggetti 

 

 

Altri soggetti destinatari 

 

1 Prefettura di Brindisi 

2 Stazione Carabinieri Carovigno 

3 Componenti Organo di Revisione 

4 Segretario Comunale dott.ssa Antonella Barletta 

5 Titolari posizione organizzativa 

 Ing. Pierluigi Zurlo 

dott. Cotrino Leo 

arch. Vito Nicola Sacchi 

geo. Roberto Convertini 

dott.Gabriele Grassi 

dott.ssa Teresa Urso 

6 Titolare ditta amplificazione audio e servizio diretta streaming 

 


